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at de Bygninger, der nu af Etablissetnetitet 
vedligeholdes og bortleies til Militairetatety 
snarest muligt helt maae overdrages denne, 
navnlig ogsaa for at de ikke skulle være til 
Hinder ved-den forventede Realisation af Emb- 
lissementen 

Paa samme Etablisseiiients tttdgiftsside fin- 
des opsørt 1000 Rbd. som en Del af det 
Canon, der skal betales til det elasseiisie Fidei- 
eommis Dette er en Feiltagelse, da disse 
1000 Rbd. tillige findes opførte, ligesom isjor, 
paa Forstbttdgetten De indstilles derfor til at 
udgaae her. 

S. Ved Bornholms Land Ud. A. IX Ud- 
giftspost 4) er opført i Honorar for Tilsyn 
med Kulvcerkerne 100 Rbd; dette Tilsyn har 
hidtil været ført af en under Jndenrigsniink 
steriet ansat Embedsntand her i Byen; da det 
formentlig, forsaavidt det er fornodenh bedst 
maa kunne føres af en paa Bornholm bosat 
Mand og navnlig synes et: olHcio at paa- 
hvile Lltntsforvalterety kan Udvalget ikke an- 
befale, at den anførte Sum bevilges. 

S. Ved det salsttersie Gods, Ud. A. Iis) 
antages Urgiftspost 4 ,,Lon til Godsinspeeteuren 
300 Rbd« kun at være opfort som midlertidig, 
indtil den forventede Lov om deslige B«estillin- 
gers Forening med Amtsforvaltertjenesterne ud- 
kommer. 

7. Da  Dornaitien Hald Ud. A. Tids) sor- 
ventes solgt iindeværende Finantsaar, fore- 
slaaer Udvalget, at samme udgaaer af Bud- 
gettetz hvorimod her foreslaaes tilføiet: 

Non Elliolle i Viborg Amt, Indtægt 100 
Rbd. Ligeledes foreslaaes under E o, at den 
indenfor Linien holdte Sum 45,000 Rbd. i 
denne Anledning forhoies til 107,000 Rbd. 

8. Ved Colonierne paa Alheden (A.B. Et) 
maa Udvalget soreslaae, at samtlige Statens 
ved dem foranledigede Udgifter opføres her, saa 
at- følgende Poster over-føres hertil fra Under- 
visnittgstititiisteriets Budget: til Præsten for 
Frederiks Menighed 396 sit-17. og Refusiott for 
Tienden af 2de under Eolonieriielagte Gaarde 
13 Rbd. 32 S k ;  ligeledes foreslaaes, at Ind- 
tægtspost 2, Tilstud af Finantskassen t.ilSko- 
lelærernes Lonning 500 Rbd., gaaer ud, da 
Colonierne dog have Underbalanee 

Iøvrigt maa Udvalget ansee Colonierttes 

Overgang til Selveietidottt sor det bedste Mid- 
del til at hjælpe dem op; heri har Dont-stirre- 
direeteuren erllceret»sig enig med Udvalget, men 
det vil dog efter hans Formening være ubilligt 
mod Eolonistertie at gjennemføre dette nu strax, 
medens Krigstilsstatidett berøver dem en stor Del 
af, deres Llrbeidskrafh s 

9. ojzvadfStatetis Slovbrnxz angaaer, maa 
Udvalget foreslgae de vpforte Poster bevilgede, 
dog med det Forbehold, at Gager og Lonniuger 
blive at opfore overensstetittttettde med den for- 
ventede Lov om Skovbrttgets Bestyrelsa Den 
foreslaaede overordentlige Hngst kan Udvalget 
ikke sraraade, men da der siden 1843 er hugget 
saa betydeligt over de i de kongelig approbe- 
rede Planer faftsatte Beløb, maa man i Henhold 
til den sidst nedsatte Forsteonnnissions Betænk- 
ning ansee det for nødvendigt, at der snarest 
muligt tilveiebringes en nøiagtig Beskrivelse 
af sanitlige Skooes nuværende Tilstand, og 
at dernæst de nye Planets Udarbeidelse paa- 
siyndes af al Magt. · 

10. I Henhold tilsndstillittg 7 foreslaaes, 
at der« paa Grund af det forventede Salg af 
Held Dontaitie foretages følgende Foran- 
bringer: « « 
ved ti A. ti n sættes i Stedet sor de opførte 
Summer: 

Indtægt 1140 Rbd» Udgift 765 Sild, · 
Overskud 375 Rbd. 

ved n  A. o. d. scettes t Stedet for de opførte 
홢 Summer. . 
s Indtægt 1460 Rbd., Udgift 6483 Rbd» 
sUnderbalanee 5023 Rbd. « 
; 11. Med Hensyn til Jagtbudgettet tittede- 
feer Udvalget Finantsmitrifteriets Forslag til, 
yde Forandringer, der blive nødvendige paatGrund 
af Hans Majestæts Rescript af 1ste Deeem- 
ber d. A. 

; 12. Ved Bygningsvcesettet maa Udvalget 
Hsærligt fremhæve den p l a n m æ s s i g e  Svar- 
somtnelighed, der viser sig i denne Del af Do- 
niainebudgetteus Udvalget har kun følgende 
Ændringer at foreslaae: 

o) de til Indretning af enOverforsterbolig 
paa Jcrgerspris opførte 600 Rbd. ((J. B. 5), 
foreslaaes at udgaae; 

lo) den ved Padljar Hovedgaard ansatte Ho- 
vedreparation har maattet foretages alle- 


